
USNESENÍ z 63. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 12. 4. 2011

UR/63/1/2011 Program 63. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 63.  schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 12. 4. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/63/2/2011 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého
kraje:

a) s termínem plnění do 12. 4. 2011 dle části A) důvodové zprávy

b) s průběžným termínem plnění dle části B) důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.

UR/63/3/2011 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
mezi Olomouckým krajem a VK Prostějov o.s., Za Kosteleckou
51, 796 07 Prostějov, IČ: 27057518

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem  a  VK  Prostějov,
Za Kosteleckou 51, 796 07 Prostějov, IČ: 27057518 dle důvodové zprávy a Přílohy
č.1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.1.

UR/63/4/2011 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
mezi Olomouckým krajem a Nadačním fondem Českého klubu
olympioniků regionu Severní Morava, IČ: 28618734

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové

1



zprávy  mezi  Olomouckým krajem a Nadačním fondem Českého  klubu  olympioniků
regionu Severní Morava, IČ: 28618734

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.2.

UR/63/5/2011 Poskytnutí  příspěvků  z  Programu podpory  environmentálního
vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji pro rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvků  na  podporu  environmentálního  vzdělávání,
výchovy  a  osvěty  obcím  jako  zřizovatelům  základních  škol,  mateřských  škol
a školských zařízení dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové
zprávy a Přílohy č.1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.3.

UR/63/6/2011 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením Smlouvy č. 137P/2011 o poskytnutí finančních prostředků
z  rozpočtu  Státního  fondu  dopravní  infrastruktury  na  rok  2011  mezi  Olomouckým
krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření Smlouvy č. 137P/2011 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2011 mezi Olomouckým krajem a Státním
fondem dopravní infrastruktury dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.5.

2



UR/63/7/2011 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Domov seniorů
POHODA Chválkovice – šatny zaměstnanců“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 24.  8.  2010 na
realizaci  akce  „Domov  seniorů  POHODA Chválkovice  –  šatny  zaměstnanců“  mezi
Olomouckým krajem a společností  OHL ŽS, a.s.,  se sídlem Brno - střed, Burešova
938/17, PSČ 660 02, IČ: 463 42 796, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 8. 2010 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

UR/63/8/2011 Smlouvy  o  poskytnutí  půjčky  a  příspěvku  na  marketingové
projekty obou sdružení cestovního ruchu v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  půjčky  ve  výši  5.131.000,-  Kč  a  příspěvku  ve  výši
1.438.500,-  Kč  v  roce  2011  Jeseníky  -  Sdružení  cestovního  ruchu,  Kladská  1,
787 01 Šumperk, IČ: 68923244

3. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o půjčce a příspěvku mezi Olomouckým krajem
a Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01  Šumperk, IČ: 68923244
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s  poskytnutím  půjčky  ve  výši  3.794.118,-  Kč  a  příspěvku  ve  výši
948.530,- Kč v roce 2011 a s poskytnutím půjčky ve výši 3.794.117,- Kč a příspěvku ve
výši  948.529,-  Kč v roce 2012 Střední  Morava -  Sdružení  cestovního ruchu,  Horní
náměstí 5, 772 00  Olomouc, IČ: 75087057

5. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o půjčce a příspěvku mezi Olomouckým krajem
a Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 5,  772 00  Olomouc,
IČ: 75087057 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 4. 2011

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí půjčky ve výši 5.131.000,- Kč a příspěvku ve výši 1.438.500,- Kč
v roce  2011  Jeseníky  -  Sdružení  cestovního  ruchu,  Kladská  1,  787  01   Šumperk,
IČ: 68923244

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření smlouvy o půjčce a příspěvku mezi Olomouckým krajem a Jeseníky
- Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01  Šumperk, IČ: 68923244 dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  půjčky ve výši  3.794.118,-  Kč a příspěvku ve výši  948.530,-  Kč
v roce  2011  a  s  poskytnutím  půjčky  ve  výši  3.794.117,-  Kč  a  příspěvku  ve  výši

3



948.529,- Kč v roce 2012 Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí
5, 772 00  Olomouc, IČ: 75087057

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření smlouvy o půjčce a příspěvku mezi Olomouckým krajem a Střední
Morava - Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 5, 772 00  Olomouc, IČ: 75087057
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.7.

UR/63/9/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 4. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

c)  zmocnit  Radu Olomouckého kraje  k  provádění  rozpočtových změn,  kterými  jsou
zapojovány finanční prostředky přijaté z titulu porušení rozpočtové kázně

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

UR/63/10/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele příspěvkové organizace dle důvodové
zprávy  

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.2.

UR/63/11/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

4



b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 4. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.3.

UR/63/12/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem realizace Významných projektů v částce 12 470 000 Kč dle
upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 v částce
12 470  000 Kč  a  uložit  RNDr.  Ivanu  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana,  podepsat
smlouvy

b)  uložit  Radě  Olomouckého  kraje  zajistit  finanční  krytí  na  realizaci  Významných
projektů v částce 12 470 000  Kč

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.4.

UR/63/13/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 25 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

5. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

6. s c h v a l u j e  neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč dle upravené Přílohy č. 1
důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  výjimku  z  Pravidel  pro  čerpání  finančních  příspěvků  určených  na
neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje
pro rok 2011 u žadatele:

a) žadatel Odborné učiliště a Praktická škola Lipová - Lázně, příspěvková organizace,
IČ: 00843032, účel: "Zlatá vařečka 2011 Lipová - Lázně" (žádost č. 208)

b) žadatel Marie Čermáková, fyz.os., účel:"... i hudba propojuje Evropu" (žádost č. 314)

c) žadatel  Nadační  fond pro srdce Hané o.s.,  IČ: 45237409, účel:„Částečné pokrytí

5



nákladů  na  akci  Tour  Nordic  walking,  které  se  budou  konat  ve  dnech  16. 4.  do
30. 6. 2011 na Výstavišti Flora (5 000 Kč ozvučení, moderátor 4 000 Kč – mzda, tisk a
propagační předměty 16 000 Kč)" (žádost č.358)

8. s o u h l a s í  s výjimkou z Pravidel  pro čerpání  finančních příspěvků určených na
neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje
pro rok 2011 u žadatele:

d) Obec Čechy pod Kosířem IČ: 0288128, účel: "880 let od založení obce Čechy pod
Kosířem - kulturní odpoledne pro občany" (žádost č. 327)"

9. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje výjimku z Pravidel pro čerpání
finančních  příspěvků  určených  na  neinvestiční  finanční  příspěvky  do  25  tis.  Kč
poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2011 u žadatele:Obec Čechy pod
Kosířem IČ: 0288128, účel: "880 let od založení obce Čechy pod Kosířem - kulturní
odpoledne pro občany" (žádost č. 327)"

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční
finanční  příspěvky do 25 tis.  Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok
2011 u žadatele:  Obec Čechy pod Kosířem IČ: 0288128, účel: "880 let od založení
obce Čechy pod Kosířem - kulturní odpoledne pro občany" (žádost č. 327)"

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.5.

UR/63/14/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - Čerpání úvěrového rámce
KB

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Žádost o čerpání 2. tranše z úvěru poskytnutého Olomouckému kraji
v částce 181.854.000,00 Kč dle upravené Přílohy č. 1

3. p o v ě ř u j e  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
Žádosti o čerpání  2. tranše dle bodu 2 usnesení

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.6.

UR/63/15/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  vývoj  daňových  příjmů
- duben 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.7.

6



UR/63/16/2011 Zpráva  o  výsledku  inventarizace  majetku  a  závazků
Olomouckého kraje k 31. 12. 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledky inventarizace majetku a závazků Olomouckého
kraje k 31. 12. 2010 dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  zapracovat výsledek inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje
do závěrečného účtu Olomouckého kraje za rok 2010

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 7. 6. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 5.

UR/63/17/2011 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Sociálním  službám  pro  seniory  Olomouc,
příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  Škoda  Forman
135 LX, SPZ OCJ 19 33 inventární číslo D 5-P-6, předaného k hospodaření Sociálním
službám  pro  seniory  Olomouc,  příspěvkové  organizaci,  formou  fyzické  likvidace
odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 6.

UR/63/18/2011 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  příspěvkovým  organizacím  z  oblasti  kultury
a památkové péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, digitálního kopírovací
přístroje MINOLTA Di 30 inventární číslo 264 a kopírovacího přístroje MINOLTA EP
1050, inventární číslo 265, předaného k hospodaření Vědecké knihovně v Olomouci,
příspěvkové  organizaci,  formou  fyzické  likvidace  odbornou  firmou,  která  zabezpečí
ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Felicia combi
1.6 LXi, SPZ PVE 7851, inventární číslo 10071 a Fiat Ducato 1.9 D, SPZ PVA 0862,
inventární číslo 10078, předaného k hospodaření Muzeu Prostějovska v Prostějově,
příspěvkové  organizaci,  formou převodu  práva  k  hospodaření  Škody  Felicia  combi
1.6 LXi,  SPZ  PVE 7851,  inventární  číslo  10071  na  Odborné  učiliště,  Křenovice  8,
příspěvkovou  organizaci  a  prodeje  vozidla  Fiat  Ducato  1.9  D,  SPZ  PVA  0862,
inventární číslo 10078 za cenu dle znaleckého posudku nebo za cenu nejvyšší nabídky
a v případě neúspěšného  prodeje,  formou fyzické  likvidace  odbornou firmou,  která
zabezpečí ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

7



Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.

UR/63/19/2011 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření příspěvkovým organizacím z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, konvektomatu Retino
PK 100-D1011, inventární číslo 10, předaného k hospodaření Hotelové škole Vincenze
Priessnitze, Jeseník, Dukelská 680, příspěvkové organizaci, formou fyzické likvidace,
odbornou firmou, která zajistí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.

UR/63/20/2011 Návrh opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém
kraji doporučených k finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého
kraje v roce 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu včetně příloh důvodové zprávy  

2. s o u h l a s í  s návrhem Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém
kraji doporučených k finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2011 dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s návrhem přesunu finančních prostředků určených k finanční podpoře
z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2011 ve výši 2 403 109 Kč v rámci ORJ 12, a to
z vyhlášeného programu na Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém
kraji na program Opravy a výstavba cyklostezek, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  návrh vzorové Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu
Olomouckého kraje na realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v roce 2011
dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 4 usnesení po schválení Opatření pro
zvýšení bezpečnosti  dopravy v Olomouckém kraji  doporučených k finanční  podpoře
z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2011 v Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

6. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Opatření pro zvýšení bezpečnosti  dopravy v Olomouckém kraji  doporučená
k finanční  podpoře  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  v  roce  2011  dle  Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  přesun  finančních  prostředků  určených  k  finanční  podpoře  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  v  roce  2011  ve  výši  2  403  109  Kč  v  rámci  ORJ  12,  a  to
z vyhlášeného programu na Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém
kraji na program Opravy a výstavba cyklostezek, dle důvodové zprávy

8



Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.

UR/63/21/2011 Návrh  seznamu  staveb  pro  cyklodopravu  doporučených
k finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu včetně příloh důvodové zprávy  

2. s o u h l a s í  s předloženým návrhem seznamu staveb pro cyklodopravu včetně výše
návrhu finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2011 dle Přílohy č.1
důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s návrhem přesunu finančních prostředků určených k finanční podpoře
z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2011 ve výši 2 403 109 Kč v rámci ORJ 12, a to
z vyhlášeného programu  na Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém
kraji na program Opravy a výstavba cyklostezek, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  návrh vzorové Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu
Olomouckého kraje na opravy a výstavbu cyklostezek v roce 2011 dle  Přílohy č. 3
důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle  bodu 4 usnesení  po schválení  finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro cyklostavby v roce 2011 v Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

6. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit seznam staveb pro cyklodopravu doporučených k finanční podpoře z rozpočtu
kraje v roce 2011 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  přesun  finančních  prostředků  určených  k  finanční  podpoře  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  v  roce  2011  ve  výši  2  403  109  Kč  v  rámci  ORJ  12,  a  to
z vyhlášeného programu na Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém
kraji na program Opravy a výstavba cyklostezek, dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.

UR/63/22/2011 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení  mimořádné  odměny  řediteli  Správy  silnic  Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

9



Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

UR/63/23/2011 Revokace  usnesení  UR/58/50/2011,  bod 5,  ze  dne  14.  2.  2011
- Informace k požadavku Ministerstva dopravy ČR na předložení
vybraných úseků silnic II. a III. třídy pro připravované rozšíření
výkonného zpoplatnění (mýto)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č.  UR/58/50/2011 ze dne 14. 2. 2011 v bodě 5

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.

UR/63/24/2011 Návrh na zajištění realizace veřejné zakázky Dělení tržeb včetně
provedení  přepravního  průzkumu  v  zóně  71  Olomouc
a modelace přestupnosti mezi systémy veřejné dopravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zadáním  veřejné  zakázky  Dělení  tržeb  včetně  provedení
přepravního průzkumu v zóně 71 Olomouc a  modelace  přestupnosti  mezi  systémy
veřejné dopravy dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zpracovat a zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy

O:  Mgr.  Alois  Mačák,  MBA,  náměstek  hejtmana,  vedoucí  odboru  dopravy  a  silničního
hospodářství
T: 10. 5. 2011

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.

UR/63/25/2011 Problematika vzniku samostatného organizátora Integrovaného
dopravního systému Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  konečné  stanovisko  statutárního města  Olomouce  k  možnosti
vzniku  samostatného  organizátora  veřejné  dopravy  za  účasti  statutárního  města
Olomouce

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: 7. 6. 2011

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 15.

10



UR/63/26/2011 Muzeum silnic ve Vikýřovicích u Šumperka 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přípravu projektové dokumentace druhé etapy výstavby Muzea silnic
ve Vikýřovicích u Šumperka k realizaci v roce 2012 dle upravené důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 16.

UR/63/27/2011 Nepotřebný  majetek  –  vyřazení  z   evidence  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení nepotřebného nemovitého majetku z evidence Správy silnic
Olomouckého kraje a jeho fyzickou likvidaci dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 17.

UR/63/28/2011 Informace  k  jízdním  pruhům  a  pásům  pro  cyklisty
a cyklostezkám  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 18.

UR/63/29/2011 Opravy krajských silnic po zimním období 2010/2011 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zvýšení  příspěvku Správě silnic  Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  navrhnout možnosti financování zvýšení příspěvku

O: vedoucí odboru ekonomického
T: červenec 2011

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 19.

UR/63/30/2011 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

11



2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně  převést  části  pozemku parc.  č.  3282/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře
47 m2,  dle geometrického plánu č.  872 – 335/2009 ze dne 21.  12.  2009 pozemky
parc. č.  3282/7  ost.  pl.  o  výměře  21  m2,  parc.  č.  3282/8  ost.  pl.  o  výměře  9  m2
a parc. č.  3282/9 ost.  pl.  o  výměře 17 m2,  části  pozemku parc.  č.  parc.  č.  3218/5
ost. pl.  o  výměře  318  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  902  –134/2010  ze  dne
18. 5. 2010  pozemek  parc.  č.  3218/11  ost.  pl.  o  výměře  318  m2,  části  pozemku
parc. č. 3218/5 ost. pl. o výměře 182 m2, dle geometrického plánu č. 925 – 269/2010
ze  dne  15.  11.  2010  pozemek  parc.  č.  3218/12  ost.  pl.  o  výměře  182  m2,  vše
v k.ú. Mikulovice  u Jeseníka,  obec Mikulovice,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce Mikulovice, IČ: 00303003. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně  převést  části  pozemku parc.  č.  1602/2  ost.  pl.  o  celkové  výměře
1 498 m2, dle geometrického plánu č. 2322 – 452/2010 ze dne 4. 3. 2011 pozemky
parc. č.  1602/5 ost.  pl.  o výměře 73 m2, parc. č.  1602/6 ost.  pl.  o výměře 87 m2,
parc. č. 1602/7 ost. pl. o výměře 539 m2 a parc. č. 1602/8 ost. pl. o výměře 799 m2,
část pozemku parc. č. 1602/1 ost. pl. o výměře 1 018 m2, dle geometrického plánu
č. 2324 – 454/2010 ze dne 23.  2.  2011 pozemek parc.  č.  1602/1 díl  „a“  o výměře
1 018 m2,  který  je  sloučen  do pozemku parc.  č.  1603/4  ost.  pl.  o  celkové  výměře
3 561 m2, vše v k.ú.  a obci  Litovel,  části  pozemku parc.  č.  253/2 ost.  pl.  o výměře
8 m2,  dle geometrického  plánu  č.  324  –  450/2010  ze  dne  21.  2.  2011  pozemek
parc. č. 253/28 ost. pl. o výměře 8 m2, v k.ú. Nasobůrky, obec Litovel, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do vlastnictví  města  Litovel,  IČ:  00299138,  za  podmínky,  že  současně
bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1483/3 ost. pl. o výměře
116 m2, dle geometrického plánu č. 1483/8 ost. pl. o výměře 116 m2, v k.ú. a obci
Litovel z vlastnictví města Litovel,  IČ: 00299138, (doposud ve vlastnictví  společnosti
Alibona,  a.s.)  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatně  převést  pozemek  parc.  č.  418/3  ost.  pl.  o  výměře  4  m2  a  část
pozemku parc. č. 419/9 ost. pl. o výměře cca 160 m2, v k.ú. Topolany u Olomouce,
obec  Olomouc  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  do  vlastnictví  statutárního  města
Olomouce,  IČ:  00299308.  Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději
do jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba
„Topolany  – cyklostezka“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.4. bezúplatně  převést  pozemek  parc.  č.  1893/3  ost.  pl.  o  výměře  184  m2
v k.ú. a obci  Daskabát,  pozemky  parc.  č.  1775/37  ost.  pl.  o  výměře  41  m2,
parc. č. 1775/36 ost. pl. o výměře 370 m2, parc. č. 1775/22 ost. pl. o výměře 64 m2,
parc. č. 1775/24 ost. pl. o výměře 784 m2, parc. č. 1775/38 ost. pl. o výměře 1 283 m2,
parc. č. 1775/39 ost. pl. o výměře 640 m2, parc. č. 1775/40 ost. pl. o výměře 67 m2,
parc. č. 1775/41 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 1789/4 ost. pl. o výměře 146 m2,
parc. č. 1802/16 ost. pl. o výměře 407 m2, parc. č. 1802/17 ost. pl. o výměře 410 m2,
1775/42  ost.  pl.  o  výměře  235  m2,  parc.  č.  1775/31  ost.  pl.  o  výměře  214  m2,
parc. č. 1775/43  ost.  pl.  o  výměře  1  578  m2,  parc.  č.  1775/2  ost.  pl.  o  výměře
3 422 m2,  parc.  č.  1775/35  ost.  pl.  o  výměře  2  171  m2,  parc.  č.  1975/8  ost.  pl.
o výměře 183 m2 a parc.  č.  1975/9 ost.  pl.  o výměře 3 m2, vše v k.ú.  Přáslavice
u Olomouce,  obec  Přáslavice,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření

12



Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce
Přáslavice,  IČ:  00576255.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

2.5. bezúplatně převést část pozemku parc.č.  1059/1 ost.  pl.  o výměře 1 327 m2,
dle geometrického  plánu  č.  481  –  40251/2010  ze  dne  4.  1.  2011  pozemek
parc. č. 1059/18 ost. pl. o výměře 1 327 m2, pozemky parc. č. 500 ost. pl. o výměře
594  m2  a  parc.  č.  626/1  ost.  pl.  o  výměře  752  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Brodek
u Prostějova,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  městyse  Brodek
u Prostějova, IČ: 00288063, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí  pozemků parc. č. 1051/25 ost. pl. o výměře 7 m2 a parc. č. 1059/10 ost. pl.
o výměře 53 m2, vše v k.ú.  a obci  Brodek u Prostějova,  vše z vlastnictví  městyse
Brodek u Prostějova, IČ: 00288063, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.6. bezúplatně převést přechodový ostrůvek v obci Kožušany-Tážaly na pozemku
parc.  č.  190/3  a  navazující  chodníky pro  pěší  na částech pozemků parc.  č.  190/4
a parc.  č.  190/5,  vše  v  k.ú.  Tážaly,  obec  Kožušany-Tážaly,  vybudované  v  rámci
stavebního  objektu  „A3  103.1  II/435,  úsek  Tážaly,  obec,  přechod  pro  chodce,
km 5,712“, chodníky a obruby na jedné straně silnice II/435 v obci Kožušany-Tážaly na
pozemku parc. č. 239/2 a na části pozemku parc. č. 190/5, oba v k.ú. Tážaly, obec
Kožušany-Tážaly,  vybudované  v  rámci  stavebního  objektu  „A3  103.2  II/435,  úsek
Tážaly,  obec,  chodník-část  pro Tážaly“,  a novou kanalizaci   Beton-DN 300 v délce
305,3  m včetně  7  ks  šachet  v  části  pozemku  parc.  č.  239/1  v  k.ú.  Tážaly,  obec
Kožušany-Tážaly a v části pozemku parc. č. 454/1 v k.ú. a obci Blatec, vybudovanou
v rámci stavebního objektu „A3 303.2 II/435, úsek Tážaly, obec, kanalizace“, které byly
vybudovány v rámci investiční akce „Silnice II/435 MÚK s R35 – Tovačov, stavební
úpravy,  úsek  03  a  04“,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  obce
Kožušany-Tážaly, IČ: 00299065.  

2.7. bezúplatně převést  chodníky,  obruby a přístřešek na autobusové zastávce na
pozemcích parc.  č.  454/2,  parc.  č.  454/3,  parc.  č.  297/9,  vše v k.ú.  a obci  Blatec,
vybudované v rámci stavebního objektu „A3 103.2 II/435, úsek Tážaly, obec, chodník
 - část pro Blatec“,  gabionovou stěnu délky 22 m na pozemku parc. č.  454/2 v k.ú.
a obci  Blatec,  vybudovanou v rámci  stavebního objektu „A4 104 Gabionová stěna“,
které byly vybudovány v rámci investiční akce „Silnice II/435 MÚK s R35 – Tovačov,
stavební úpravy, úsek 03 a 04“, vše z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce
Blatec, IČ: 00635367. 

2.8. bezúplatně  převést  tři  zvýšené  dělící  směrovací  ostrůvky  a  ostrůvek  okružní
křižovatky,  vybudované v rámci  stavebního objektu „SO 101.1 Vozovka silnic  (část
SO)“, ochranný ostrůvek pro chodce a cyklisty a místní komunikace – příjezd k čerpací
stanici  Shell,  vybudované  v rámci  stavebního objektu  „SO 102.1 Vozovka místních
komunikací  (část  SO)“  a  nové  osvětlení  okružní  křižovatky,  vybudované  v  rámci
stavebního  objektu  „SO  403.1  Veřejné  osvětlení“,  které  byly  vybudovány  v  rámci
investiční  akce  „II/150  a  II/367  Prostějov  –  okružní  křižovatka“,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého kraje do vlastnictví města Prostějov, IČ: 00288659.

3. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 8. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 24. 5. 2011

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 8. návrhu na usnesení

13



O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 24. 5. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 20.1.

UR/63/31/2011 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  částem
pozemků parc.  č.  1697/8  a  parc.  č.  1697/9  a  k  budově  bez č.p./č.e.  -  jiná  stavba
na pozemku parc. č. 1697/9, vše v k.ú. Holice u Olomouce a obci Olomouc, spočívající
v právu umístění a provozování podzemního kabelového vedení NN v předmětných
nemovitostech, v umístění rozpojovací skříně na budově bez č.p./č.e. - jiná stavba na
pozemku parc. č. 1697/9 a v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na
předmětné pozemky v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním
kabelového vedení NN mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného
břemene a společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, jako budoucím oprávněným
z věcného břemene za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle
právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení
věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH.  Smlouva o zřízení
věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního
souhlasu,  jímž  bude  stavba  „Olomouc,  Šlechtitelů  –  nová  DTS,  VNk,  NNk“
kolaudována.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se
zřízením věcného břemene a správní  poplatek  k návrhu na vklad práv do katastru
nemovitostí. 

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  částem
pozemků parc.  č.  204/1 a parc.  č.  st.  421 a k budově č.  p.  2579 - jiná stavba na
pozemku parc. č.  st. 421 vše v k.ú. Dolní Temenice a obci Šumperk, spočívajícího
v právu  umístění  a  provozování  optického  kabelu  multifunkční  sítě  v  předmětných
nemovitostech, uložení nové přípojky optické sítě zakončené v budově č. p. 2579 - jiná
stavba na pozemku parc. č. st. 421 a v právu vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu
dopravními  a  mechanizačními  prostředky  na  předmětné  pozemky  v  souvislosti  se
zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení
mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností
SELECT  SYSTEM,  s.r.o.,  IČ:  25382292,  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného
břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních
předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene,  navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH.  Smlouva o zřízení  věcného
břemene bude uzavřena nejpozději  do jednoho roku po ukončení  stavebních prací.
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného
břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

2.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku parc.  č.  514 ost.  pl.  v  k.ú.  Hejčín,  obec Olomouc,  spočívajícího v  právu
umístění  a  provozování  podzemního  kabelového  vedení  NN  a  skříně  SS  100  na
(v) předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky
na  předmětný  pozemek  v  souvislosti  s  opravami,  údržbou,  změnami  nebo
odstraňováním těchto  zařízení  mezi  Olomouckým krajem jako  budoucím povinným
z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, jako budoucím
oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým

14



posudkem dle  právních předpisů pro oceňování  majetku,  účinných ke dni  uzavření
smlouvy o zřízení  věcného  břemene,  navýšenou  o příslušnou platnou  sazbu DPH.
Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku
od vydání  kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  stavba  „IV  –  12  -8006011,  Olomouc,
Tomkova, ČHMÚ – kabel NN“ kolaudována.  Oprávněný z věcného břemene uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu
na vklad práv do katastru nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 20.2.

UR/63/32/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod částí  pozemku ve zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1284 o celkové výměře 1 994 m2, dle geometrického
plánu č. 481 – 755/2009 ze dne 16. 11. 2010 pozemky parc. č. 1284/3 ost. pl. o výměře
308 m2, parc. č. 1284/4 ost. pl. o výměře 384 m2, parc. č. 1284/5 ost. pl. o výměře
112 m2, parc. č. 1284/9 ost. pl. o výměře 125 m2, parc. č. 1284/15 ost. pl. o výměře
20 m2 a parc. č. 1284/16 ost. pl. o výměře 1 045 m2, vše v k.ú. a obci Týn nad Bečvou,
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Týn nad Bečvou, IČ: 00850641. Nabyvatel
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části pozemku parc. č. 574 ost. pl. o výměře cca 671 m2 v k.ú. Skalička u Hranic, obec
Skalička  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Skalička,
IČ: 00301949,  jako  budoucím  obdarovaným.  Darovací  smlouva  bude  uzavřena
nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude
stavba  „Skalička  –  chodník  ke  hřbitovu“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení, a to
ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k části předmětného pozemku.
Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 20.3.

15



UR/63/33/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné  nabytí  části  pozemku parc.  č.  2977/54  ost.  pl.  o  výměře  21  m2,
dle geometrického  plánu  č.  2100-584/2010  ze  dne  8.  11.  2010  pozemek
parc. č. 2977/167 ost.  pl.  o výměře 21 m2, části  pozemku parc.  č.  2977/55 ost.  pl.
o výměře 487 m2,  dle  geometrického plánu  č.  2100-584/2010  ze dne  8.  11.  2010
pozemek parc. č. 2977/168 ost. pl. o výměře 487 m2, části pozemku parc. č. 2977/72
ost. pl. o výměře 13 m2, dle geometrického plánu č. 2099-584/2010 ze dne 8. 11. 2010
pozemek parc. č. 2977/165 ost. pl. o výměře 13 m2, části pozemku parc. č. 2977/82
ost.  pl.  o  výměře  2  023  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  2101-584/2010  ze  dne
9. 12. 2010 pozemek parc. č. 2977/174 ost. pl. o výměře 2 023 m2, části pozemku
parc. č. 2977/85 ost. pl. o výměře 886 m2, dle geometrického plánu č. 2101-584/2010
ze dne 9.  12.  2010 pozemek parc.  č.  2977/178 ost.  pl.  o  výměře 886 m2 a části
pozemku parc. č. 2977/88 ost. pl. o výměře 92 m2, dle geometrického plánu č. 2101-
584/2010  pozemek  parc.  č.  2977/170  ost.  pl.  o  výměře 92  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci
Mohelnice  z  vlastnictví  ČR – Úřadu pro zastupování  státu ve věcech majetkových,
IČ: 69797111,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.2. bezúplatné  nabytí  pozemku parc.  č.  614/49 ost.  pl.  o  výměře 193 m2 v k.ú.
Střemeníčko, obec Luká z vlastnictví  ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 20.4.

UR/63/34/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  1360  ost.  pl.  o  celkové  výměře
1 096 m2, dle geometrického plánu č. 278 – 972/2009 ze dne 1. 6. 2010 pozemky

16



parc. č. 1360/2 ost. pl. o výměře 73 m2 a parc. č. 1360/3 ost. pl. o výměře 1 023 m2,
částí pozemku parc. č. 1372/1 ost. pl. o výměře 26 m2 a parc. č. 1371 ost. pl. o výměře
8  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  278  –  972/2009  ze  dne  1.  6.  2010  pozemky
parc. č. 1372/1 díl „b“ o výměře 26 m2 a parc. č. 1371 díl „a“ o výměře 8 m2, které jsou
sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  1372/4  ost.  pl.  o  výměře  34  m2,  části  pozemku
parc. č. 1372/1 ost. pl. o výměře 91 m2, dle geometrického plánu č. 278 – 972/2009
ze dne 1. 6. 2010 pozemek parc. č. 1372/3 ost. pl. o výměře 91 m2, vše v k.ú. a obci
Ústí, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Ústí, IČ: 00600849, za podmínky,
že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  části pozemku parc. č.  16/1 trvalý
travní  porost  o  výměře 2  m2,  dle  geometrického plánu  č.  278 –  972/2009 ze dne
1. 6. 2010 pozemek parc.  č.  16/1  díl  „c  +  d“  o  výměře  2  m2,  který  je  sloučen  do
pozemku parc. č. 1360/1 ost. pl. o výměře 12 894 m2, v k.ú. a obci Ústí z vlastnictví
obce Ústí,  IČ: 00600849, do vlastnictví  Olomouckého kraje, do hospodaření  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.2. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  1510  ostatní  plocha,
dle geometrického  plánu  č.  524-602/2009  ze  dne  18.  11.  2009  část  pozemku
parc. č. 1510 díl „r+s+t“ o výměře 55 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 182,
pozemku  parc.  č.  1510  díl  „x+y+z+a1“  o  výměře  2.836  m2,  který  je  sloučen  do
pozemku parc.  č.  221,  pozemku parc.  č.  1510 díl  „b1“  o výměře 512 m2,  který je
sloučen do pozemku parc. č. 310, pozemku parc. č. 1510 díl „d1“ o výměře 7 m2, který
je sloučen do pozemku parc. č. 327 a pozemku parc. č. 1510 díl „v+u+w“ o výměře
2.544 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 413, vše v k.ú. Újezd u Uničova, obec
Újezd,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Újezd, IČ: 00299618, za podmínky,
že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 182 ostatní
plocha, parc. č. 221 ostatní plocha, parc. č. 327 ostatní plocha, parc. č. 351/1 ostatní
plocha, parc. č. 413 ostatní plocha a parc. č. 555 ostatní plocha, dle geometrického
plánu č. 524-602/2009 ze dne 18. 11. 2009 pozemků parc. č. 182 díl „b+c“ o výměře
21 m2, parc. č. 221 díl „f+g+h“ o výměře 208 m2, parc. č. 327 díl „j“ o výměře 41 m2,
parc. č. 351/1 díl „l“ o výměře 5 m2, parc. č. 413 díl „n“ o výměře 111 m2 a parc. č. 555
díl „o“ o výměře 68 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1510, vše v k.ú. Újezd
u  Uničova,  obec  Újezd  z  vlastnictví  obce  Újezd,  IČ:  00299618,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e  předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové   organizace  dle  bodů  3.  1.  a  3.  2.  návrhu  na
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení,
a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 20.5.

17



UR/63/35/2011 Majetkoprávní záležitosti – souhlasné prohlášení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  uzavřením  souhlasného  prohlášení  mezi  Olomouckým  krajem
a Zlínským krajem, jehož obsahem bude prohlášení  krajů, že silnice III/36724 je ve
vlastnictví Zlínského kraje, že silnice II/367 je ve vlastnictví Olomouckého kraje a že
vlastnická práva k předmětným silnicím nejsou mezi nimi sporná ani pochybná 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   souhlasné prohlášení dle bodu 2 důvodové zprávy 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 20.6.

UR/63/36/2011 Vyhlášení konkurzního řízení z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyhlášení konkurzního řízení a složení konkurzní komise na pracovní
místo ředitele Školní jídelny Olomouc – Hejčín, příspěvková organizace dle důvodové
zprávy a upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení a jmenování konkurzní
komise dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 10. 5. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 21.

UR/63/37/2011 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:

a) Základní škola, Dětský domov a Školní jídelna Litovel, Palackého 938

b) Mateřská škola Olomouc, Blanická 16

c) Základní škola a Mateřská škola logopedická Olomouc, třída Svornosti 37/900 

d) Střední škola designu a módy, Prostějov

3. u k l á d á neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  uvedených
v důvodové zprávě o uložených opatřeních 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 10. 5. 2011

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

18



Bod programu: 22.

UR/63/38/2011 Složení  školských  rad  při  školách  zřizovaných  Olomouckým
krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  volby  do  školských  rad  při  školách  zřizovaných
Olomouckým krajem dle Příloh č. 1 - 2 důvodové zprávy

3. z ř i z u j e  školskou  radu  při  Gymnáziu  Jana  Blahoslava  a  Střední  pedagogické
škole, Přerov, Denisova 3 dle důvodové zprávy s účinností od 25. 4. 2011

4. j m e n u j e  členy školské rady za zřizovatele dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  změnu ve složení školské rady dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

6. u k l á d á  administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do školské rady při
Gymnáziu Jana Blahoslava a Střední pedagogické škole, Přerov, Denisova 3 dle bodu
4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 10. 5. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 23.

UR/63/39/2011 Zřizovací listiny školských příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se zněním zřizovací listiny Školní jídelna Olomouc – Hejčín, Tomkova
45, příspěvkové organizace a dodatků  ke zřizovacím listinám školských příspěvkových
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 - 7 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  zřizovací  listinu  a  dodatky  ke  zřizovacím  listinám  dle  bodu
2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   ke
schválení  zřizovací  listinu  a  dodatky  zřizovacích  listin  školských  příspěvkových
organizací dle bodu 2 usnesení

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 24.

UR/63/40/2011 Talent Olomouckého kraje 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  Pravidly pro ocenění „Talent Olomouckého kraje 2011“ dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

19



3. u k l á d á  administrativně zajistit vyhlášení ocenění „Talent Olomouckého kraje 2011“
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 10. 5. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 25.

UR/63/41/2011 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu účelu použití investičního příspěvku pro Vlastivědné muzeum
v Olomouci dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 10. 5. 2011

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 26.

UR/63/42/2011 Program  Výstavba  a  obnova  infrastruktury  vodovodů
a kanalizací Ministerstva zemědělství ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh na zařazení jednotlivých staveb uvedených v Seznamu akcí
zařazených  do  Programu  129  180  „Výstavba  a  obnova  infrastruktury  vodovodů
a kanalizací II“  do kategorií důležitosti dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s kofinancováním akcí zařazených do kategorie nejvyšší důležitosti dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  jako  kontaktní  osobu  pro  následné  projednání  návrhu  financování
konkrétních akcí Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana a vedoucího odboru životního
prostředí a zemědělství

5. u k l á d á  zaslat schválené zařazení jednotlivých staveb  do kategorií důležitosti dle
bodu 2 usnesení  a nominaci  kontaktní  osoby dle bodu 4 usnesení  na Ministerstvo
zemědělství ČR

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
T: 10. 5. 2011

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 27.

20



UR/63/43/2011 Fond  na  podporu  výstavby  a  obnovy  vodohospodářské
infrastruktury na území Olomouckého kraje – poskytnutí dotace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí  účelové finanční dotace obcím z Fondu na
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého
kraje na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s návrhem vzorových  smluv o poskytnutí dotace z Fondu na podporu
výstavby  a  obnovy  infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje  dle  Přílohy  č.  2
a Přílohy č. 3 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obcím  z  Fondu  na  podporu  výstavby
a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje  na realizaci
akcí  doporučených  komisí  pro  hodnocení  předložených  žádostí  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  znění  vzorových smluv  o  poskytnutí  dotace z  Fondu na podporu výstavby
a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2
a Přílohy č.  3 důvodové zprávy a uložit  Ing.  Pavlu Horákovi,  náměstkovi hejtmana,
podepsat smlouvy o poskytnutí dotace

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 28.

UR/63/44/2011 Protipovodňová opatření na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  aktuálním  stavu  přípravy  protipovodňových
opatření v povodí řeky Bečvy, včetně suché nádrže Teplice

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí informaci o aktuálním stavu přípravy protipovodňových opatření v povodí
řeky Bečvy, včetně suché nádrže Teplice

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 29.

21



UR/63/45/2011 Pravidla  pro  poskytování  podpory  chovatelům  včel  na  území
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  pravidla pro poskytování dotace z Programu na podporu chovatelů
včel na území Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 a 2  důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  návrh  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace
chovatelům včel dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

4. u k l á d á   vyhlásit Program na podporu chovatelů včel na území Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
T: 10. 5. 2011

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 30.

UR/63/46/2011 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Domu  seniorů  FRANTIŠEK  Náměšť  na  Hané,  příspěvkové
organizaci, posílení investičního fondu z jejího rezervního dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  realizaci nákupu a montáže schodišťové sedačky pro imobilní klienty
zařízení organizaci uvedené v bodě 2 usnesení dle důvodové zprávy  

4. s c h v a l u j e  investiční  činností  Službám  pro  seniory  Olomouc,  příspěvkové
organizaci financované z jejího investičního fondu v rozsahu dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  informovat  o usnesení  Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací, uvedených v bodě 2 a 4 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 24. 5. 2011

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 31.

UR/63/47/2011 Dotační  program  Podpora  aktivit  zaměřených  na  sociální
začleňování pro rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí příspěvků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh na poskytnutí příspěvků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

22



Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 32.

UR/63/48/2011 Návrh na schválení Souhrnné monitorovací zprávy naplňování
Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Olomouckém
kraji  pro  roky  2009-2010  a  schválení  aktualizace  organizační
struktury  a  základních  dokumentů  pro  proces  střednědobého
plánování sociálních služeb v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  personální  složení  Pracovní  skupiny  pro  rozvoj  sociálních  služeb
Olomouckého kraje a pracovních skupin dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  Souhrnnou  monitorovací  zprávu  naplňování  Střednědobého  plánu
rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2009-2010 dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  základní dokumenty organizační struktury střednědobého plánování
sociálních služeb dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje členy Pracovní skupiny
pro rozvoj sociálních služeb Olomouckého kraje a členy pracovních skupin v souladu
s bodem 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 24. 5. 2011

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 33.

UR/63/49/2011 Vyhodnocení  kontrol  činnosti  příspěvkových  organizací
v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 34.

UR/63/50/2011 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zrušení  výběrového  řízení  na  pracovní  místo  ředitele  příspěvkové
organizace Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova, dle důvodové zprávy

3. v y h l a š u j e  nové  výběrové  řízení  na  pracovní  místo  ředitele  příspěvkové
organizace Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně zajistit naplnění bodu 2 a 3 usnesení

23



O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 24. 5. 2011

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 35.

UR/63/51/2011 Evropské  seskupení  pro  územní  spolupráci  -  partnerství
Olomouckého kraje v projektu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodou zprávu

2. s o u h l a s í  s  účastí  Olomouckého  kraje  v  projektu  „Strategie  integrované
spolupráce  česko-polského  příhraničí“  včetně  závazku  Olomouckého  kraje
spolufinancovat  tento  projekt  v  maximální  výši  do  1  300  EUR,  tj.  do  31  850  Kč
a předfinancovat uvedený projekt ve výši do 13 000 EUR, tj. 318 500 Kč pro rok 2012
a 2013 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení účast v projektu
„Strategie integrované spolupráce česko-polského příhraničí“ dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  účast  Olomouckého  kraje  v  projektu  „Strategie  integrované  spolupráce
česko-polského příhraničí“ včetně závazku Olomouckého kraje spolufinancovat tento
projekt v maximální výši do 1 300 EUR, tj. do 31 850 Kč a předfinancovat uvedený
projekt ve výši do 13 000 EUR, tj.  318 500 Kč pro rok 2012 a 2013 dle důvodové
zprávy

5. s o u h l a s í  s uzavřením Memoranda o spolupráci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
a s uzavřením Dohody o spolupráci dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

6. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  Memorandum
o spolupráci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a Dohodu o spolupráci dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření Memoranda o spolupráci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uzavření
Dohody o spolupráci dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

8. z m o c ň u j e  Ing.  Pavla  Horáka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,
k provádění  změn  v  projektové  žádosti  na  základě  konzultací  metodik  projektu  s
řídícím orgánem projektu

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 36.

UR/63/52/2011 Veletrh investičních příležitostí MIPIM

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

24



2. u k l á d á   ověřit  zájem o společnou  expozici  se statutárním městem Olomouc a
dalšími městy či subjekty z Olomouckého kraje a předložit návrh dalšího postupu Radě
Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana 
T: 24. 5. 2011

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 37.

UR/63/53/2011 Zahraniční pracovní cesta - Polsko

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast Mgr. Evy Pavličíkové, členky Rady Olomouckého kraje a členky
Monitorovacího výboru pro Operační program přeshraniční spolupráce Česká republika
– Polská republika 2007 - 2013, na zahraniční pracovní cestě do Wroclavi, v termínu
12. 5. 2011, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 38.

UR/63/54/2011 Investiční  studie  „Nový  pavilon  areálu  Domov  pro  seniory
Radkova Lhota“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozsah projektu „Nový pavilon  areálu Domov pro seniory Radkova
Lhota“ dle varianty č. 2 předložené investiční studie

3. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  zadávací  podmínky  na  veřejnou
zakázku Projektová  dokumentace: „Nový pavilon areálu Domov pro seniory Radkova
Lhota“

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 10. 5. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík,  hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Yvona Kubjátová,
náměstkyně hejtmana

Bod programu: 39.

UR/63/55/2011 Investiční  záměr  Národního  památkového  ústavu  „Slavnostní
osvětlení hradu Bouzov“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 40.

25



UR/63/56/2011 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) „Vincentinum - poskytovatel soc. služeb Šternberk - úprava venkovních prostor pro
imobilní uživatele, II.etapa“

b) „Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje -  Stavební  úpravy objektu v
Konici“

c) „III/44930 Čelechovice na Hané - průtah, II. etapa“

d) „Výběr pojišťovacího makléře“

3. j m e n u j e  členy  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro  posouzení  kvalifikace,
hodnotících  komisí,  určené  osoby  pro  otevírání  obálek,  posouzení  a  hodnocení
nabídek

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 24. 5. 2011

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence  týkající  se
veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až d)

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 41.

UR/63/57/2011 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Integrované  řešení  projektu:
Projektové a procesní řízení na krajském úřadě  Olomouckého kraje“, dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky „Integrované  řešení
projektu: Projektové a procesní řízení na krajském úřadě  Olomouckého kraje“ mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem ITEG a.s., se sídlem  Praha 4, Nusle, Hvězdova
1716/2b, PSČ 140 78, IČ: 27149137

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 42.

UR/63/58/2011 Aktualizace plánu investičních akcí na rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s aktualizací plánu investičních akcí na rok 2011 dle důvodové zprávy

26



3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 4. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit aktualizaci plánu investičních akcí na rok 2011 dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 43.

UR/63/59/2011 Finanční  příspěvky  z  dotačního  programu  "Podpora  rozvoje
zahraničních vztahů Olomouckého kraje" pro rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zvýšení  objemu  finančních  prostředků  vyčleněných  pro  dotační
program  "Podpora  rozvoje  zahraničních  vztahů  Olomouckého  kraje"  pro  rok  2011
na částku 487.500 Kč dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  dotačního  programu  "Podpora
rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje" pro rok 2011 žadatelům č. 1 - 3; 5 - 6;
8; 11 - 12; 14 - 15; 17 - 19; 21 - 22 a 25 - 26 dle upravených Příloh č. 2 a 3 důvodové
zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  ve znění  vzorové  smlouvy o  poskytnutí  příspěvku
s žadateli č. 1 - 3; 5 - 6; 8; 11 - 12; 14 - 15; 17 - 19; 21 - 22 a 25 - 26 dle upravených
Příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  dle  bodu
4 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

6. u k l á d á  předložit  materiál  Finanční  příspěvky  z  dotačního  programu  "Podpora
rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje" pro rok 2011 pro žadatele č. 5 a 19
dle  upravených  Příloh  č.  2  a  3  důvodové  zprávy  ke  schválení  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 4. 2011

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  dotačního  programu  "Podpora  rozvoje
zahraničních vztahů Olomouckého kraje" pro rok 2011 pro žadatele č. 5 a 19 dle Příloh
č. 2 a 3 důvodové zprávy a schválit uzavření smluv s těmito žadateli

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing.  Martinu  Tesaříkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat  smlouvy
o poskytnutí  finančního příspěvku s žadateli  č. 5 a 19 dle Příloh č. 2 a 3 důvodové
zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 44.

27



UR/63/60/2011 Přehled udělených souhlasů k užití  znaku Olomouckého kraje
- I. čtvrtletí 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  udělení  souhlasů  k  užití  znaku  a  loga
Olomouckého kraje za I. čtvrtletí 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 46.

UR/63/61/2011 Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
Horské službě ČR, o.p.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  příspěvku  Horské  službě  ČR,  o.p.s.,
IČ: 27467759, ve výši 150.000 Kč dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí  finančního příspěvku Horské službě
ČR, o.p.s. IČ: 27467759, ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  dle  bodu
3 usnesení 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 47.

UR/63/62/2011 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 15. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne
31. 1. 2011

b) Zápis z 13. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého
kraje konaného dne 10. 3. 2011

c) Zápis z 14. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého
kraje konaného dne 17. 3. 2011

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 48.

UR/63/63/2011 Zápis  ze  zasedání  výboru  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
- Kontrolní výbor

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis  ze 17.  zasedání  Kontrolního výboru Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 10. 3. 2011

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisu ze zasedání Kontrolního výboru

28



Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí zápis ze zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje

Předložil: předseda výboru zastupitelstva
Bod programu: 49.

UR/63/64/2011 Žádost obcí opakovaně postihovaných kalamitním přemnožením
komárů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se záměrem na zapojení Olomouckého kraje do realizace preventivních
opatření proti  kalamitnímu přemnožení komárů

3. u k l á d á  předložit  návrh  konkretizace  rozsahu  zapojení  Olomouckého  kraje  do
realizace preventivních opatření proti  kalamitnímu přemnožení komárů

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
T: 24. 5. 2011

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 50.

UR/63/65/2011 Různé - Sociální reforma I.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění  "Prohlášení  Rady Olomouckého kraje:  Protest  proti  snahám
ministrů ubírat pravomoce krajům" dle upravené důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 51.1.

UR/63/66/2011 Různé - Poskytnutí příspěvku na činnost občanského sdružení
Povodňová ochrana Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  na  prodloužení  termínu  pro  využití  příspěvku  na
částečnou  úhradu  nákladů  na  činnost  sdružení  poskytnutého  příjemci  Povodňová
ochrana Morava, občanské sdružení, Roketská 790/23, 751 02 Troubky,  dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  informovat příjemce o nevyhovění žádosti na prodloužení termínu pro využití
poskytnutého příspěvku 

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

29



T: 10. 5. 2011

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 51.4.

UR/63/67/2011 Různé -  Regionální  letiště Přerov a.s.  -  delegování  na valnou
hromadu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s delegováním Ing. Martina Tesaříka za zástupce Olomouckého kraje,
resp.  Mgr.  Aloise  Mačáka  za  náhradníka  zástupce  na  jednání  valné  hromady
společnosti Regionální letiště Přerov a.s. se sídlem Přerov, Trávník 1117/30, PSČ 750
02, IČ: 28572971 dne 27. 6. 2011 dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s pověřením zástupce, resp. náhradníka Olomouckého kraje dispozicí ke
102 akciím společnosti Regionální letiště Přerov a.s. se sídlem Trávník 1117/30, PSČ
750 02, IČ 28572971 v nominální hodnotě 10.000,- Kč dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje delegování a pověření dle bodu
2 a 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) delegovat zástupce, resp. náhradníka Olomouckého kraje na jednání valné hromady
společnosti Regionální letiště Přerov a.s. dle bodu 2 usnesení

b)  pověřit  zástupce,  resp.  náhradníka  Olomouckého  kraje  dispozicí  ke  102  akciím
společnosti Regionální letiště Přerov a.s. dle bodu 3 usnesení

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 51.5.

UR/63/68/2011 Různé  - Výjezdní  jednání  členů  Rady  Olomouckého  kraje  v
územním obvodu obce s rozšířenou působností-Konice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený  termín  a  místo  8.  výjezdního  jednání  členů  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  připravit program a organizačně zabezpečit 8. výjezdní jednání členů rady

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 10. 5. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 51.6.

30



UR/63/69/2011 Různé -  Změny ve struktuře výkonů středních škol zřizovaných
Olomouckým krajem od 1. 9. 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnami  ve  struktuře  výkonů  středních  škol  zřizovaných
Olomouckým krajem od 1. 9. 2011 dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitele středních škol o změně ve struktuře výkonů dle bodu
2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 51.8.

V Olomouci dne 12. 4. 2011

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

31


	1. bere na vědomí upravený program 63. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 12. 4. 2011
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje:
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy mezi Olomouckým krajem a VK Prostějov, Za Kosteleckou 51, 796 07 Prostějov, IČ: 27057518 dle důvodové zprávy a Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a Nadačním fondem Českého klubu olympioniků regionu Severní Morava, IČ: 28618734
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvků na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty obcím jako zřizovatelům základních škol, mateřských škol a školských zařízení dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č.1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením Smlouvy č. 137P/2011 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2011 mezi Olomouckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření Smlouvy č. 137P/2011 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2011 mezi Olomouckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 8. 2010 na realizaci akce „Domov seniorů POHODA Chválkovice – šatny zaměstnanců“ mezi Olomouckým krajem a společností OHL ŽS, a.s., se sídlem Brno - střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 463 42 796, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 8. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím půjčky ve výši 5.131.000,- Kč a příspěvku ve výši 1.438.500,- Kč v roce 2011 Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244
	3. souhlasí s uzavřením smlouvy o půjčce a příspěvku mezi Olomouckým krajem a Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. souhlasí s poskytnutím půjčky ve výši 3.794.118,- Kč a příspěvku ve výši 948.530,- Kč v roce 2011 a s poskytnutím půjčky ve výši 3.794.117,- Kč a příspěvku ve výši 948.529,- Kč v roce 2012 Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 5, 772 00 Olomouc, IČ: 75087057
	5. souhlasí s uzavřením smlouvy o půjčce a příspěvku mezi Olomouckým krajem a Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 5, 772 00 Olomouc, IČ: 75087057 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí půjčky ve výši 5.131.000,- Kč a příspěvku ve výši 1.438.500,- Kč v roce 2011 Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o půjčce a příspěvku mezi Olomouckým krajem a Jeseníky ‑ Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí půjčky ve výši 3.794.118,- Kč a příspěvku ve výši 948.530,- Kč v roce 2011 a s poskytnutím půjčky ve výši 3.794.117,- Kč a příspěvku ve výši 948.529,- Kč v roce 2012 Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 5, 772 00 Olomouc, IČ: 75087057
	10. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o půjčce a příspěvku mezi Olomouckým krajem a Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 5, 772 00 Olomouc, IČ: 75087057 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazného ukazatele příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem realizace Významných projektů v částce 12 470 000 Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. bere na vědomí důvodovou zprávu
	6. schvaluje neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	7. schvaluje výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2011 u žadatele:
	8. souhlasí s výjimkou z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2011 u žadatele:
	9. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2011 u žadatele:Obec Čechy pod Kosířem IČ: 0288128, účel: "880 let od založení obce Čechy pod Kosířem - kulturní odpoledne pro občany" (žádost č. 327)"
	10. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2011 u žadatele: Obec Čechy pod Kosířem IČ: 0288128, účel: "880 let od založení obce Čechy pod Kosířem - kulturní odpoledne pro občany" (žádost č. 327)"
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Žádost o čerpání 2. tranše z úvěru poskytnutého Olomouckému kraji v částce 181.854.000,00 Kč dle upravené Přílohy č. 1
	3. pověřuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Žádosti o čerpání 2. tranše dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí výsledky inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje k 31. 12. 2010 dle důvodové zprávy
	2. ukládá zapracovat výsledek inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje do závěrečného účtu Olomouckého kraje za rok 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Forman 135 LX, SPZ OCJ 19 33 inventární číslo D 5-P-6, předaného k hospodaření Sociálním službám pro seniory Olomouc, příspěvkové organizaci, formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, digitálního kopírovací přístroje MINOLTA Di 30 inventární číslo 264 a kopírovacího přístroje MINOLTA EP 1050, inventární číslo 265, předaného k hospodaření Vědecké knihovně v Olomouci, příspěvkové organizaci, formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Felicia combi 1.6 LXi, SPZ PVE 7851, inventární číslo 10071 a Fiat Ducato 1.9 D, SPZ PVA 0862, inventární číslo 10078, předaného k hospodaření Muzeu Prostějovska v Prostějově, příspěvkové organizaci, formou převodu práva k hospodaření Škody Felicia combi 1.6 LXi, SPZ PVE 7851, inventární číslo 10071 na Odborné učiliště, Křenovice 8, příspěvkovou organizaci a prodeje vozidla Fiat Ducato 1.9 D, SPZ PVA 0862, inventární číslo 10078 za cenu dle znaleckého posudku nebo za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje, formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, konvektomatu Retino PK 100-D1011, inventární číslo 10, předaného k hospodaření Hotelové škole Vincenze Priessnitze, Jeseník, Dukelská 680, příspěvkové organizaci, formou fyzické likvidace, odbornou firmou, která zajistí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu včetně příloh důvodové zprávy
	2. souhlasí s návrhem Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji doporučených k finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2011 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem přesunu finančních prostředků určených k finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2011 ve výši 2 403 109 Kč v rámci ORJ 12, a to z vyhlášeného programu na Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji na program Opravy a výstavba cyklostezek, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje návrh vzorové Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v roce 2011 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 4 usnesení po schválení Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji doporučených k finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2011 v Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	6. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji doporučená k finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2011 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit přesun finančních prostředků určených k finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2011 ve výši 2 403 109 Kč v rámci ORJ 12, a to z vyhlášeného programu na Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji na program Opravy a výstavba cyklostezek, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu včetně příloh důvodové zprávy
	2. souhlasí s předloženým návrhem seznamu staveb pro cyklodopravu včetně výše návrhu finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2011 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem přesunu finančních prostředků určených k finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2011 ve výši 2 403 109 Kč v rámci ORJ 12, a to z vyhlášeného programu na Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji na program Opravy a výstavba cyklostezek, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje návrh vzorové Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na opravy a výstavbu cyklostezek v roce 2011 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 4 usnesení po schválení finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro cyklostavby v roce 2011 v Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	6. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit seznam staveb pro cyklodopravu doporučených k finanční podpoře z rozpočtu kraje v roce 2011 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit přesun finančních prostředků určených k finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2011 ve výši 2 403 109 Kč v rámci ORJ 12, a to z vyhlášeného programu na Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji na program Opravy a výstavba cyklostezek, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení mimořádné odměny řediteli Správy silnic Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/58/50/2011 ze dne 14. 2. 2011 v bodě 5
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zadáním veřejné zakázky Dělení tržeb včetně provedení přepravního průzkumu v zóně 71 Olomouc a modelace přestupnosti mezi systémy veřejné dopravy dle důvodové zprávy
	3. ukládá zpracovat a zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit konečné stanovisko statutárního města Olomouce k možnosti vzniku samostatného organizátora veřejné dopravy za účasti statutárního města Olomouce
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje přípravu projektové dokumentace druhé etapy výstavby Muzea silnic ve Vikýřovicích u Šumperka k realizaci v roce 2012 dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení nepotřebného nemovitého majetku z evidence Správy silnic Olomouckého kraje a jeho fyzickou likvidaci dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvýšení příspěvku Správě silnic Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá navrhnout možnosti financování zvýšení příspěvku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 8. návrhu na usnesení
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 8. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k části předmětného pozemku. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením souhlasného prohlášení mezi Olomouckým krajem a Zlínským krajem, jehož obsahem bude prohlášení krajů, že silnice III/36724 je ve vlastnictví Zlínského kraje, že silnice II/367 je ve vlastnictví Olomouckého kraje a že vlastnická práva k předmětným silnicím nejsou mezi nimi sporná ani pochybná
	3. ukládá podepsat souhlasné prohlášení dle bodu 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyhlášení konkurzního řízení a složení konkurzní komise na pracovní místo ředitele Školní jídelny Olomouc – Hejčín, příspěvková organizace dle důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení a jmenování konkurzní komise dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládáneprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací uvedených v důvodové zprávě o uložených opatřeních
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí volby do školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle Příloh č. 1 - 2 důvodové zprávy
	3. zřizuje školskou radu při Gymnáziu Jana Blahoslava a Střední pedagogické škole, Přerov, Denisova 3 dle důvodové zprávy s účinností od 25. 4. 2011
	4. jmenuje členy školské rady za zřizovatele dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. schvaluje změnu ve složení školské rady dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	6. ukládá administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do školské rady při Gymnáziu Jana Blahoslava a Střední pedagogické škole, Přerov, Denisova 3 dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním zřizovací listiny Školní jídelna Olomouc – Hejčín, Tomkova 45, příspěvkové organizace a dodatků ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 - 7 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit zřizovací listinu a dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení zřizovací listinu a dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s Pravidly pro ocenění „Talent Olomouckého kraje 2011“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit vyhlášení ocenění „Talent Olomouckého kraje 2011“ dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu účelu použití investičního příspěvku pro Vlastivědné muzeum v Olomouci dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh na zařazení jednotlivých staveb uvedených v Seznamu akcí zařazených do Programu 129 180 „Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ do kategorií důležitosti dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s kofinancováním akcí zařazených do kategorie nejvyšší důležitosti dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. schvaluje jako kontaktní osobu pro následné projednání návrhu financování konkrétních akcí Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana a vedoucího odboru životního prostředí a zemědělství
	5. ukládá zaslat schválené zařazení jednotlivých staveb do kategorií důležitosti dle bodu 2 usnesení a nominaci kontaktní osoby dle bodu 4 usnesení na Ministerstvo zemědělství ČR
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obcím z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem vzorových smluv o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy infrastruktury na území Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2 a Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí účelové finanční dotace obcím z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit znění vzorových smluv o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2 a Přílohy č. 3 důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy o poskytnutí dotace
	1. bere na vědomí informaci o aktuálním stavu přípravy protipovodňových opatření v povodí řeky Bečvy, včetně suché nádrže Teplice
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o aktuálním stavu přípravy protipovodňových opatření v povodí řeky Bečvy, včetně suché nádrže Teplice
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje pravidla pro poskytování dotace z Programu na podporu chovatelů včel na území Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. schvaluje návrh vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace chovatelům včel dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	4. ukládá vyhlásit Program na podporu chovatelů včel na území Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Domu seniorů FRANTIŠEK Náměšť na Hané, příspěvkové organizaci, posílení investičního fondu z jejího rezervního dle důvodové zprávy
	3. schvaluje realizaci nákupu a montáže schodišťové sedačky pro imobilní klienty zařízení organizaci uvedené v bodě 2 usnesení dle důvodové zprávy
	4. schvaluje investiční činností Službám pro seniory Olomouc, příspěvkové organizaci financované z jejího investičního fondu v rozsahu dle důvodové zprávy
	5. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací, uvedených v bodě 2 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí příspěvků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na poskytnutí příspěvků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje personální složení Pracovní skupiny pro rozvoj sociálních služeb Olomouckého kraje a pracovních skupin dle důvodové zprávy
	3. schvaluje Souhrnnou monitorovací zprávu naplňování Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2009-2010 dle důvodové zprávy
	4. schvaluje základní dokumenty organizační struktury střednědobého plánování sociálních služeb dle důvodové zprávy
	5. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje členy Pracovní skupiny pro rozvoj sociálních služeb Olomouckého kraje a členy pracovních skupin v souladu s bodem 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zrušení výběrového řízení na pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova, dle důvodové zprávy
	3. vyhlašuje nové výběrové řízení na pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova, dle důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodou zprávu
	2. souhlasí s účastí Olomouckého kraje v projektu „Strategie integrované spolupráce česko-polského příhraničí“ včetně závazku Olomouckého kraje spolufinancovat tento projekt v maximální výši do 1 300 EUR, tj. do 31 850 Kč a předfinancovat uvedený projekt ve výši do 13 000 EUR, tj. 318 500 Kč pro rok 2012 a 2013 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení účast v projektu „Strategie integrované spolupráce česko-polského příhraničí“ dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit účast Olomouckého kraje v projektu „Strategie integrované spolupráce česko‑polského příhraničí“ včetně závazku Olomouckého kraje spolufinancovat tento projekt v maximální výši do 1 300 EUR, tj. do 31 850 Kč a předfinancovat uvedený projekt ve výši do 13 000 EUR, tj. 318 500 Kč pro rok 2012 a 2013 dle důvodové zprávy
	5. souhlasí s uzavřením Memoranda o spolupráci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a s uzavřením Dohody o spolupráci dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	6. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení Memorandum o spolupráci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a Dohodu o spolupráci dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření Memoranda o spolupráci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uzavření Dohody o spolupráci dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	8. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k provádění změn v projektové žádosti na základě konzultací metodik projektu s řídícím orgánem projektu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá ověřit zájem o společnou expozici se statutárním městem Olomouc a dalšími městy či subjekty z Olomouckého kraje a předložit návrh dalšího postupu Radě Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast Mgr. Evy Pavličíkové, členky Rady Olomouckého kraje a členky Monitorovacího výboru pro Operační program přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 - 2013, na zahraniční pracovní cestě do Wroclavi, v termínu 12. 5. 2011, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozsah projektu „Nový pavilon areálu Domov pro seniory Radkova Lhota“ dle varianty č. 2 předložené investiční studie
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje zadávací podmínky na veřejnou zakázku Projektová dokumentace: „Nový pavilon areálu Domov pro seniory Radkova Lhota“
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace, hodnotících komisí, určené osoby pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	5. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až d)
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Integrované řešení projektu: Projektové a procesní řízení na krajském úřadě Olomouckého kraje“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Integrované řešení projektu: Projektové a procesní řízení na krajském úřadě Olomouckého kraje“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem ITEG a.s., se sídlem Praha 4, Nusle, Hvězdova 1716/2b, PSČ 140 78, IČ: 27149137
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s aktualizací plánu investičních akcí na rok 2011 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit aktualizaci plánu investičních akcí na rok 2011 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvýšení objemu finančních prostředků vyčleněných pro dotační program "Podpora rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje" pro rok 2011 na částku 487.500 Kč dle důvodové zprávy
	3. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků z dotačního programu "Podpora rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje" pro rok 2011 žadatelům č. 1 - 3; 5 - 6; 8; 11 - 12; 14 - 15; 17 - 19; 21 - 22 a 25 - 26 dle upravených Příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření smluv ve znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku s žadateli č. 1 - 3; 5 - 6; 8; 11 - 12; 14 - 15; 17 - 19; 21 - 22 a 25 - 26 dle upravených Příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku dle bodu 4 usnesení
	6. ukládá předložit materiál Finanční příspěvky z dotačního programu "Podpora rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje" pro rok 2011 pro žadatele č. 5 a 19 dle upravených Příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků z dotačního programu "Podpora rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje" pro rok 2011 pro žadatele č. 5 a 19 dle Příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy a schválit uzavření smluv s těmito žadateli
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku s žadateli č. 5 a 19 dle Příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí informaci o udělení souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého kraje za I. čtvrtletí 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Horské službě ČR, o.p.s., IČ: 27467759, ve výši 150.000 Kč dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku Horské službě ČR, o.p.s. IČ: 27467759, ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápis ze 17. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 10. 3. 2011
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisu ze zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápis ze zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se záměrem na zapojení Olomouckého kraje do realizace preventivních opatření proti kalamitnímu přemnožení komárů
	3. ukládá předložit návrh konkretizace rozsahu zapojení Olomouckého kraje do realizace preventivních opatření proti kalamitnímu přemnožení komárů
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění "Prohlášení Rady Olomouckého kraje: Protest proti snahám ministrů ubírat pravomoce krajům" dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nevyhovuje žádosti na prodloužení termínu pro využití příspěvku na částečnou úhradu nákladů na činnost sdružení poskytnutého příjemci Povodňová ochrana Morava, občanské sdružení, Roketská 790/23, 751 02 Troubky, dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat příjemce o nevyhovění žádosti na prodloužení termínu pro využití poskytnutého příspěvku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s delegováním Ing. Martina Tesaříka za zástupce Olomouckého kraje, resp. Mgr. Aloise Mačáka za náhradníka zástupce na jednání valné hromady společnosti Regionální letiště Přerov a.s. se sídlem Přerov, Trávník 1117/30, PSČ 750 02, IČ: 28572971 dne 27. 6. 2011 dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s pověřením zástupce, resp. náhradníka Olomouckého kraje dispozicí ke 102 akciím společnosti Regionální letiště Přerov a.s. se sídlem Trávník 1117/30, PSČ 750 02, IČ 28572971 v nominální hodnotě 10.000,- Kč dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje delegování a pověření dle bodu 2 a 3 usnesení
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržený termín a místo 8. výjezdního jednání členů Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá připravit program a organizačně zabezpečit 8. výjezdní jednání členů rady
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnami ve struktuře výkonů středních škol zřizovaných Olomouckým krajem od 1. 9. 2011 dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele středních škol o změně ve struktuře výkonů dle bodu 2 usnesení

